
PRIJEDLOG 
 

 1

 Na temelju članka 7. Zakona o sklapanju i izvršavanju međunarodnih ugovora ("Narodne 
novine", broj 28/96), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj dana ................. donijela 
 
 

ODLUKU 
o izmjenama Odluke o pokretanju postupka za sklapanje  

dodatnog protokola uz Sporazum o stabilizaciji i pridruživanju između Republike Hrvatske i 
Europskih zajednica i njihovih država članica i Privremeni sporazum o trgovinskim i s njima 

povezanim pitanjima između Republike Hrvatske i Europske zajednice - Protokol 7. o 
proširenju 

 
I. 

 
 U Odluci o pokretanju postupka za sklapanje dodatnog protokola uz Sporazum o stabilizaciji i 
pridruživanju između Republike Hrvatske i Europskih zajednica i njihovih država članica i Privremeni 
sporazum o trgovinskim i s njima povezanim pitanjima između Republike Hrvatske i Europske 
zajednice - Protokol 7. o proširenju (klasa 910-04/00-03/06, urbroj 5030118-03-39, od 29. listopada 
2003. godine, urbroj 5030118-04-3; od 22. siječnja 2004. godine, urbroj 5030118-04-5; od 3. veljače 
2004. godine, urbroj 5030118-04-11; od 18. veljače 2004. godine, urbroj 5030118-04-24; od 15. 
travnja 2004. godine), naziv Odluke, točke I., VII. i VIII. mijenjaju se i glase: 
 

"Odluka o pokretanju postupka za sklapanje dodatnog Protokola uz Sporazum o stabilizaciji i 
pridruživanju između Republike Hrvatske i Europskih zajednica i njihovih država članica i dodatnog 
Protokola uz Privremeni sporazum o trgovinskim i s njima povezanim pitanjima između Republike 

Hrvatske i Europske zajednice, kako bi se uzelo u obzir pristupanje Češke Republike, Republike 
Estonije, Republike Cipra, Republike Mađarske, Republike Latvije, Republike Litve, Republike 

Malte, Republike Poljske, Republike Slovenije i Slovačke Republike Europskoj uniji 
 

I. 
 

 Na temelju članka 138. Ustava Republike Hrvatske pokreće se postupak za sklapanje dodatnog 
Protokola uz Sporazum o stabilizaciji i pridruživanju između Republike Hrvatske i Europskih 
zajednica i njihovih država članica ("Narodne novine Međunarodni ugovori", broj 14/01) i dodatnog 
Protokola uz Privremeni sporazum o trgovinskim i s njima povezanim pitanjima između Republike 
Hrvatske i Europske zajednice ("Narodne novine- Međunarodni ugovori", broj 15/2001), kako bi se 
uzelo u obzir pristupanje Češke Republike, Republike Estonije, Republike Cipra, Republike 
Mađarske, Republike Latvije, Republike Litve, Republike Malte, Republike Poljske, Republike 
Slovenije i Slovačke Republike Europskoj uniji. 

 
VII. 

 
 Protokoli podliježu potvrđivanju u Hrvatskom saboru na temelju članka 139. stavka 1. Ustava 
Republike Hrvatske i članka 18. Zakona o sklapanju i izvršavanju međunarodnih ugovora. 
 
Klasa: 
Urbroj: 
 
Zagreb, .................. 
           
          PREDSJEDNIK 
           
            
          dr. Ivo Sanader 



PRIJEDLOG 
 

 2

OBRAZLOŽENJE 
 
 Odlukom o izmjenama Odluke o pokretanju postupka za sklapanje dodatnog protokola uz 
Sporazum o stabilizaciji i pridruživanju između Republike Hrvatske i Europskih zajednica i njihovih 
država članica i Privremeni sporazum o trgovinskim i s njima povezanim pitanjima između Republike 
Hrvatske i Europske zajednice - Protokol 7. o proširenju mijenjaju se naziv Odluke i točka I. kako bi 
se uvažio konačni naziv međunarodnog ugovora na čije se sklapanje ona odnosi te činjenica da su iz 
pregovora proizašla dva ugovora, kao i točka VII. Odluke kojom se uređuje potvrđivanje Protokola.  
 
 Iz dosadašnjih pregovora proizlazi da će se na temelju ove Odluke sklopiti dva međunarodna 
ugovora, dodatni Protokol uz Sporazum o stabilizaciji i pridruživanju između Republike Hrvatske i 
Europskih zajednica i njihovih država članica i dodatni Protokol uz Privremeni sporazum o 
trgovinskim i s njima povezanim pitanjima između Republike Hrvatske i Europske zajednice, kako bi 
se uzelo u obzir pristupanje Češke Republike, Republike Estonije, Republike Cipra, Republike 
Mađarske, Republike Latvije, Republike Litve, Republike Malte, Republike Poljske, Republike 
Slovenije i Slovačke Republike Europskoj uniji. Normativni sadržaj ugovora je gotovo identičan, a 
razlikuje se samo u pojedinim odredbama samih protokola, dok su njihovi dodaci istovjetni. Tu 
činjenicu potrebno je uvažiti u nazivu Odluke i točki I. 
 
 Polazeći od činjenice da se Protokolom mijenja Sporazum o stabilizaciji i pridruživanju 
između Republike Hrvatske i Europskih zajednica i njihovih država članica (Zakon o potvrđivanju 
Sporazuma objavljen je u "Narodnim novinama Međunarodni ugovori", 14/01), kao i Privremeni 
sporazum o trgovinskim i s njima povezanim pitanjima između Republike Hrvatske i Europske 
zajednice (Zakon o potvrđivanju Privremenog sporazuma objavljen je u "Narodnim novinama - 
Međunarodni ugovori", 15/01), to jest međunarodni ugovori koje je Hrvatski sabor potvrdio, i njihove 
izmjene podliježu potvrđivanju u Hrvatskom saboru. Stoga se točka VII. Odluke mijenja te određuje 
da Protokol podliježe potvrđivanju u Hrvatskom saboru. 
 
 
 
 


